
 

 

UCHWAŁA NR LXII/1745/23 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta Krosna 

Na podstawie art. 5a ust. 2, 5, 6 i 7 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się budżet obywatelski Miasta Krosna. 

2. Wysokość budżetu obywatelskiego stanowi kwota 0,5% wydatków Miasta Krosna zawartych w ostatnim 

przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu, z zastrzeżeniem ust. 7. 

3. Konsultacje społeczne przeprowadza się w trzech kategoriach zadań, zwanych dalej „Kategoriami”: 

1) Kategoria I – budowa i modernizacja infrastruktury miejskiej oraz zakupy inwestycyjne; 

2) Kategoria II – budowa i modernizacja infrastruktury dzielnicowej/osiedlowej oraz zakupy inwestycyjne; 

3) Kategoria III – działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym. 

4. Do Kategorii I należą zadania, które ze względu na swój charakter oraz zasięg oddziaływania zaspokajają 

potrzeby mieszkańców Miasta niezależnie od miejsca ich zamieszkania. 

5. Do Kategorii II należą zadania, które będą realizowane na terenie jednej dzielnicy/osiedla. 

6. Do Kategorii III – projekty miękkie, do których należą zadania o charakterze prospołecznym, 

kulturalnym, oświatowym lub sportowym, które ze względu na swój charakter oraz zasięg oddziaływania 

zaspokajają potrzeby mieszkańców Miasta niezależnie od miejsca ich zamieszkania. 

7. Ustala się następujące limity na poszczególne Kategorie: 

1) Kategoria I – 18% kwoty, o której mowa w ust. 2, zaokrąglone w górę do setek tysięcy złotych, nie mniej 

jednak niż pięćset tysięcy złotych; 

2) Kategoria II – dla każdej dzielnicy/osiedla jedna dwunasta z 78% kwoty, o której mowa w ust. 2, 

zaokrąglone w górę do dziesiątek tysięcy złotych, nie mniej jednak niż sto siedemdziesiąt pięć tysięcy 

złotych; 

3) Kategoria III – 4% kwoty, o której mowa w ust. 2, zaokrąglone w górę do dziesiątek tysięcy złotych, 

nie mniej jednak niż sto tysięcy złotych. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie budżetu 

obywatelskiego Miasta Krosna w formie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krosna stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 11 września 2023 r.

Poz. 4273



§ 3. 1. Tworzy się Radę Budżetu Obywatelskiego, której zadaniem jest monitorowanie procesu wdrażania 

budżetu obywatelskiego oraz rozpatrywanie odwołań wnioskodawców od decyzji o niedopuszczeniu projektu 

do głosowania. 

2. Skład Rady ustala Prezydent Miasta Krosna, a w jej grono mogą wchodzić w szczególności: radni, 

pracownicy Urzędu Miasta Krosna, jednostek organizacyjnych miasta, przedstawiciele organizacji 

pozarządowych, mieszkańcy. 

3. Rada podejmuje decyzje w drodze głosowania zwykłą większością głosów. W kwestiach spornych, 

w tym przy równej liczbie głosów decyduje głos przewodniczącego Rady. 

4. Rada ze swojego składu wybiera przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 

5. Posiedzenia Rady są protokołowane. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/248/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie konsultacji 

społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta Krosna (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. 

poz. 3373). 

§ 5. Do V edycji budżetu obywatelskiego Miasta Krosna zawieszonej na podstawie uchwały nr 

XLVIII/1363/22 Rady Miasta Krosna z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zawieszenia konsultacji 

społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2023 roku 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r., poz. 2912) stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4273



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4273



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4273



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4273


		2023-09-11T12:13:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




